
 

 

UCHWAŁA NR 1040/22a/2025 
KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 
z dnia 6 marca 2025 r.  

 
w sprawie literatury oraz podstawowych aktów prawnych i regulacji zawodowych 

pomocnych w przygotowaniu się do poszczególnych egzaminów z wiedzy dla 
kandydatów na biegłego rewidenta 

 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 25 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. 

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1035 ze zm.) w zw. z § 26 ust. 1 i 2 Statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 2/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych 
Rewidentów z dnia 6 września 2022 r. w sprawie statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1.1. Przyjmuje się przykładowy wykaz literatury pomocnej w przygotowaniu się do 

poszczególnych egzaminów dla kandydatów na biegłego rewidenta z wiedzy w zakresie 

wskazanym w art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1035 – dalej: „ustawa”), 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, który zamieszcza się na stronie internetowej Polskiej 

Izby Biegłych Rewidentów i zobowiązuje się Krajową Radę Biegłych Rewidentów do jego 

przeglądu i aktualizacji nie rzadziej niż raz w roku. 

2. Przyjmuje się przykładowy wykaz podstawowych aktów prawnych i regulacji 

zawodowych pomocnych w przygotowaniu się do poszczególnych egzaminów dla kandydatów 

na biegłego rewidenta z wiedzy w zakresie wskazanym w art. 14 ust. 1 i 2 ustawy, stanowiący 

załącznik nr 2 do uchwały, który zamieszcza się na stronie internetowej Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów i zobowiązuje się Krajową Radę Biegłych Rewidentów do jego przeglądu 

i aktualizacji na bieżąco. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 841/20/2024 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 

grudnia 2024 r. w sprawie literatury oraz podstawowych aktów prawnych i regulacji 



 

 

zawodowych pomocnych w przygotowaniu się do poszczególnych egzaminów z wiedzy dla 

kandydatów na biegłego rewidenta 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

P r e z e s  

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

 
 

K a m i l  J e s i o n o w s k i  

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwał Nr 1040/22a/2025 KRBR 
z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie literatury oraz 
podstawowych aktów prawnych i regulacji zawodowych 
pomocnych w przygotowaniu się do poszczególnych 
egzaminów z wiedzy dla kandydatów na biegłego 
rewidenta 

 

Wskazując poniżej literaturę pomocną w przygotowaniu się do poszczególnych 
egzaminów z wiedzy należy podkreślić, że podstawą tego przygotowania jest przede 
wszystkim znajomość treści regulacji prawnych z zakresu poszczególnych egzaminów 
z wiedzy, jak również orzecznictwa w tym zakresie. Zatem, kandydat na biegłego 
rewidenta powinien zaznajomić się z ustawami i rozporządzeniami regulującymi daną 
dziedzinę objętą egzaminem, jak również standardami rachunkowości, krajowymi 
standardami badania, krajowymi standardami wyceny oraz uchwałami, 
postanowieniami, stanowiskami i wskazówkami Krajowej Rady Biegłych Rewidentów. 

 
 

Literatura pomocna w przygotowaniu się do poszczególnych egzaminów z wiedzy 
 

Lp. Autor (autorzy) Tytuł Wydawnictwo Rok 
wydania 

1 2 3 4 5 

Teoria i zasady rachunkowości  

1. A. Kuzior, M. Rówińska-Kral Podstawy rachunkowości 
finansowej. Podręcznik 
dydaktyczny 

Wydawnictwo 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego 
w Katowicach 

2024 

2. A. Kuzior, J. Pfaff, M. 
Rówińska-Kral 

Podstawy rachunkowości 
finansowej. Zbiór zadań. 

Wydawnictwo 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego 
w Katowicach 

2022 

3. J. Pfaff Rachunkowość – podstawy. 
Podręcznik. 

Stowarzyszenie 
Księgowych w 
Polsce. 
Warszawa. 

2023 

4. J. Pfaff Rachunkowość – podstawy. 
Zbiór zadań. 

Stowarzyszenie 
Księgowych w 
Polsce. 
Warszawa. 

2023 

5. P. Szczypa (red.) Podstawy rachunkowości. 
Od teorii do praktyki. 

CeDeWu. 
Warszawa. 

2022 

6. A. Fuks, A. Mazur, A. 
Konieczny 

Praktyczna rachunkowość 
finansowa 

Wydawnictwo 
Uniwersytetu 

2020 



 

 

Ekonomicznego 
we Wrocławiu.  

7. Z. Messner, J. Pfaff Teoria i zasady 
rachunkowości 

Stowarzyszenie 
Księgowych w 
Polsce. 
Warszawa. 

2016 

Ekonomia i kontrola wewnętrzna  

1.  
pod red. I. Zawiślińskiej 

Ekonomia. Wybrane 
zagadnienia z mikro-i 
makroekonomii 

Stowarzyszenie 
Księgowych w 
Polsce 

Warszawa 
2017 

2.  
red. I. Zawiślińska 

Ekonomia. Wybrane 
zagadnienia z mikro-i 
makroekonomii. Zbiór zadań. 

Stowarzyszenie 
Księgowych w 
Polsce 

Warszawa 
2018 

3.  N. Gregory Mankiw, Mark P. 
Taylor 

Mikroekonomia PWE 
Warszawa 

2022 
4.  N. Gregory Mankiw, Mark P. 

Taylor 
Makroekonomia PWE 

Warszawa 
2022 

5.  Praca zbiorowa pod red. J. 
Czekaj 

Rynki, instrumenty i instytucje 
finansowe 

Wyd. Naukowe 
PWN 

Warszawa 
2008, 
2017 

6.  K. Winiarska Audyt wewnętrzny. Teoria i 
zastosowanie. 

Difin Warszawa 
2019 

7.  E. Szczepankiewicz Kontrola wewnętrzna i audyt 
wewnętrzny w jednostkach 

Wyd. 
Uniwersytet 
Ekonomiczny 
w Poznaniu 

Poznań 
2021 

Prawo – praco cywilne, pracy, gospodarcze… 

1.  pod red. B. Gnela Podstawy prawa dla 
ekonomistów 

Wolters Kluwer 
Polska 

Warszawa 
2023 

2.  Pod red. K. Michałowska, M. 
Szaraniec  

Wybrane zagadnienia z prawa 
dla księgowych 

SKwP Warszawa 
2015 

3.  J. Czerniak-Swędzioł (red.) Prawo pracy i ubezpieczeń 
społecznych- Repetytorium 

CH Beck Warszawa 
2014 

4.  B. Gnela (red.) Prawo handlowe dla 
ekonomistów 

Wolters Kluwer 
Polska 

Warszawa 
2019 

Prawo podatkowe cz. I  

1.  Egzamin przygotowywany jest w oparciu o aktualne akty prawne dotyczące 
podatków objętych egzaminem. 

 

Finanse i zarządzanie finansami 



 

 

1.  Rafał Cieślik, Marta Postuła  Zarządzanie finansami 
przedsiębiorstwa - teoria i 
praktyka 

Wydawnictwo 
Uniwersytetu 
Warszawskiego 

2023 

2.  Marek Panfil, Andrzej 
Szablewski 

Wycena Przedsiębiorstwa. 
Od teorii do praktyki 

Poltext,  2016 

3.  Tim Koller, Marc Goedhart, 
David Wessels 

Valuation: Measuring and 
Managing the Value of 
Companies 

John Wiley & 
Sons,  

2020 

4.  S. Owsiak Finanse publiczne. Ujęcie 
współczesne 

Wyd. Naukowe 
PWN 

2017 

5.  Anna Zysnarska Rachunkowość sektora 
budżetowego z elementami 
analizy finansowej 

Wyd. ODDK, 
Gdańsk 

2023 

6.  Kosiński B., Nowak A.Z., 
Karkowska R., Winkler-Drews 
T. 

Podstawy współczesnej 
bankowości 

PWE, 
Warszawa 

2017 

7.  Lament M., Piątek J. Rachunkowość zakładów 
ubezpieczeń i  zakładów 
reasekuracji 

Wydawnictwo 
Naukowe PWN 
SA 

2023 
 

Prawo podatkowe cz. II 

1.  A. Wacławczyk(red.), A. 
Obońska (red.), K. Gil (red.) 

Podatek dochodowy od osób 
prawnych Komentarz 

C.H. Beck 
Warszawa 

2019 
2.  

K. Cień 
Unikanie opodatkowania a 
planowanie podatkowe 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2022 
3.  A. Hanusz (red.), K. Cień, A. 

Niezgoda, P. Szczęśniak, T. 
Woźniak 

Prawo finansowe 
Wydawnictwo 
Sejmowe 

Warszawa 
2022 

4.  
W. Dmoch 

Podatek dochodowy od osób 
prawnych. Komentarz 

C.H. Beck 
Warszawa 

2023 
5.  

A. Hołda (red.) 
Instrukcje księgowe i 
podatkowe 

C.H. Beck 
Warszawa 

2023 
6.  A. Hanusz (red.), P. Czerski, M. 

Musiał, A. Niezgoda, P. 
Szczęśniak 

Źródła finansowania 
samorządu terytorialnego 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2015 

7.  
P. Borszowski, K. Stelmaszczyk 

Podatki i opłaty lokalne. 
Podatek rolny. Podatek leśny. 
Komentarz 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2016 

8.  

K. Bany (tłu.), 

Modelowa konwencja w 
sprawie podatku od dochodu 
i majątku. Wersja skrócona. 
Lipiec 2014 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2016 

9.  
OECD 

Model Tax Convention on 
Income and on Capital: 
Condensed Version 2017 

OECD 
Publishing 

Paris 2017 



 

 

10.  
H. Litwińczuk 

Międzynarodowe prawo 
podatkowe 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2020 
11.  

T. Woźniak 

Powstanie zakładu a 
unikanie opodatkowania w 
międzynarodowym prawie 
podatkowym, 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2022 

12.  
A. Bogucki, S. Bogucki 

Podatek od niektórych 
instytucji finansowych. 
Komentarz 

Wolters Kluwer 
Warszawa 

2022 

Rachunkowość finansowa  

1.  Opracowanie zbiorowe Zamkniecie roku 20… Rachunkowość Wydania 
coroczne 

2.  Red naukowa J.Pfaff Rachunkowość finansowa z 
uwzględnieniem MSSF  

PWN Warszawa 
2023 

3.  Sz. Borowski, M.Kariozen, 
M.Karwowski, GKŚwiderska 

Wzorcowy plan kont z 
komentarzem do UoR i MSR 

Wolters Kluwer Warszawa 
2022 

4.  J. Godlewska, T. Fołta  Zaawansowana 
rachunkowość finansowa z 
uwzględniłem 
sprawozdawczości 
finansowej i prawa 
podatkowego + zbiory zadań  

SkwP 

Warszawa 
2024 

5.  Praca zb. pod red T.Kiziukiewicz  Ustawa o rachunkowości 
Komentarz 

Wolters Kluwer Warszawa 
2020 

6.  M.Szczerbak, 
R.Waśkiewicz,A.Wikarczyk 

Instrumenty finansowe, 
wycena, ewidencja, 
sprawozdawczość  

Difin 
Warszawa 

2021 

7.  K. Jonas Rachunkowość zakładów 
ubezpieczeń i zakładów 
reasekuracji. Zarys 
problematyki + zbiór 
zadań  

Difin 

Warszawa 
2020 

8.  M. Kaczurak-Kozak Rachunkowość budżetowa Wolters Kluwer Warszawa 
2022 

9.  Małgorzata Wojtczak Rachunkowość jednostek 
sektora finansów publicznych 

SKwP Warszawa 
2019 

Rachunek kosztów i rachunkowość zarządcza 

1.  pod red. G. K. Świderskiej, Controlling kosztów i 
rachunkowość zarządcza 

Difin, 
Warszawa 

2017 

2.  pod red. A. Karmańskiej Rachunek kosztów i 
rachunkowość zarządcza 

Difin, 
Warszawa 

2006 



 

 

w systemie informacyjnym 
przedsiębiorstwa, 

3.  A. A. Jaruga, P. Kabalski, A. 
Szychta, 

Rachunkowość zarządcza Oficyna a 
Wolters 
Kluwer 
business 

Warszawa 
2014 

4.  A. Szychta, J. Dobroszek, P. 
Kabalski 

Rachunkowość zarządcza. 
Zadania i testy 

Wydawnictwo 
Uniwersytetu 
Łódzkiego 

2016 

5.  S. Sojak Rachunkowość zarządcza i 
rachunek kosztów, tomy I, 
II, III 

Wydawnictwo 
TNiK, Toruń 

2015 

6.  K. Czubakowska, W. 
Gabrusewicz, E. Nowak 

Rachunkowość zarządcza. 
Metody i zastosowanie 

Wydawnictwo 
PWN, 
Warszawa 

2014 

Sprawozdania finansowe i ich analiza  

1.  A. Raciński Konsolidacja sprawozdań 
finansowych 

Wydawnictwo 
CH Beck, 
Warszawa 

2021 

2.  G.K. Świderska, W. Więcław 
(red.), 

Sprawozdanie finansowe 
według polskich i 
międzynarodowych 
standardów rachunkowości 

Wydawnictwo 
Difin, 
Warszawa 

2016 

3.  W. Gos, M. Janowicz, P. Mućko, 
A. Niemiec, W. Skoczylas 

Sprawozdania finansowe i 
ich analiza 

Wydawnictwo 
SKwP, 
Warszawa 

2023 

4.  E. Nowak Analiza sprawozdań 
finansowych 

Wydawnictwo 
PWE, 
Warszawa 

2016 

5.  I. Olchowicz, A. Tłaczała Sprawozdawczość finansowa 
według krajowych i 
międzynarodowych 
standardów, 

Wydawnictwo 
Difin, 
Warszawa 

2015 

6.  J. Krasodomska, K. Jonas Raport roczny jako źródło 
informacji o wynikach 
działalności instytucji 
finansowej, 

Wydawnictwo 
CeDeWu, 
Warszawa 

2018 

7.  "Zamknięcie roku" 
numer specjalny miesięcznika Rachunkowość 

aktualne 
wydanie 

8.  Krajowe Standardy Rachunkowości, Stanowiska Komitetu Standardów 
Rachunkowości, Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, Międzynarodowe 
Standardy Sprawozdawczości Finansowej oraz związane z nimi interpretacje 

 



 

 

ogłoszone w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, Założenia koncepcyjne 
MSSF 

9.  Regulamin Giełdy Papierów Wartościowych, Regulamin Alternatywnego Systemu 
Obrotu 

 

Rewizja finansowa oraz etyka 

1.  Przewodnik MSB-procedury z aktualizacjami  

2.  Przewodnik stosowania Międzynarodowych Standardów Badania w badaniu 
małych i średnich jednostek (Tom I i II) 

 

3.  Przewodnik zarządzania w małych i średnich firmach audytorskich  

4.  Wskazówki dotyczące efektywnego stosowania ISA (MSB)  

5.  Przewodnik przeprowadzania usług przeglądu  

 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwał Nr 1040/22a/2025 KRBR 
z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie literatury oraz 
podstawowych aktów prawnych i regulacji 
zawodowych pomocnych w przygotowaniu się do 
poszczególnych egzaminów z wiedzy dla 
kandydatów na biegłego rewidenta 

 
Wskazując poniżej wykaz podstawowych aktów prawnych i regulacji zawodowych 
pomocnych w przygotowaniu się do poszczególnych egzaminów z wiedzy, należy 
podkreślić, że nie jest to wykaz kompletny (a tylko podstawowy) oraz że wykaz ten 
wymaga ciągłej aktualizacji, ze względu na zmieniające się przepisy prawne. 

 
Wykaz podstawowych aktów prawnych i regulacji zawodowych pomocnych w 

przygotowaniu się do poszczególnych egzaminów z wiedzy 
 

Lp.   
Teoria i zasady rachunkowości 

1  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
2  Krajowe Standardy Rachunkowości 
3  Stanowiska i Rekomendacje Komitetu Standardów Rachunkowości 

Ekonomia i kontrola wewnętrzna 
1  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
2  Ustawa z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym 
3  Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze makroostrożnościowym nad systemem 

finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie finansowym 
4  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi 
5  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
6  Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
7  Ustawa z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 

funduszami inwestycyjnymi 
8  Ustawa z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych 
9  Ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo czekowe 
10  Ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo wekslowe 
11  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim 

Prawo cywilne, pracy, gospodarcze… 
1  Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.  
2  Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych 
3  Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny  
4  Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  
5  Ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych 
6  Ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia 

społecznego w razie choroby i macierzyństwa 
7  Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych  



 

 

8  Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 
9  Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i 

innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej  

10  Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe 
11  Ustawa z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne 
12  Ustawa z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
13  Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
14  Ustawa z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze 
15  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
16  Ustawa z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu 

się i bankach zrzeszających 
17  Ustawa z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych 
18  Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
19  Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
20  Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach 
21  Ustawa z dnia 26 stycznia 2023 r. o fundacji rodzinnej 
22  Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach 
23  Ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. Prawo dewizowe 

Prawo podatkowe cz. I 
1  Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.  
2  Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych 
3  Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
4  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa wraz rozporządzeniami 
5  Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej wraz z aktami 

wykonawczymi do tej ustawy 
6  Ustawa z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i 

płatników 
7  Ustawa z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy 
8  Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług wraz z rozporządzeniami 
9  Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym wraz z rozporządzeniami 
10  Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej wraz z rozporządzeniem 
11  Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych wraz z 

rozporządzeniami 
12  Ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 
13  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9.10. 2013 r. 

ustanawiające unijny kodeks celny 
14  Ustawa z dnia 19 marca 2004 r. Prawo celne 

Finanse i zarządzanie finansami 
1  Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
2  Ustawa z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych  
3  Ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym  
4  Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 



 

 

5  Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis 

6  Powszechne Krajowe Zasady Wyceny uchwalone przez Polską Federację Stowarzyszeń 
Rzeczoznawców Majątkowych; Krajowy Standard Wyceny Specjalistyczny Ogólne 
Zasady Wyceny Przedsiębiorstw 

7  MSSF 13 oraz Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (w zakresie definicji 
oraz sposobu ustalania wartości godziwej, wartości rynkowej i wartości księgowej). 

8  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe  
9  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim 
10  Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego 
11  Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie 

gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji  
12  Ustawa z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu 

się i bankach zrzeszających 

13  Ustawa z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych 

14  Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze makroostrożnościowym nad systemem 
finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie finansowym 

15  Ustawa z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym 
16  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/876 z dnia 20 maja 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do wskaźnika dźwigni, 
wskaźnika stabilnego finansowania netto, wymogów w zakresie funduszy własnych i 
zobowiązań kwalifikowalnych, ryzyka kredytowego kontrahenta, ryzyka rynkowego, 
ekspozycji wobec kontrahentów centralnych, ekspozycji wobec przedsiębiorstw 
zbiorowego inwestowania, dużych ekspozycji, wymogów dotyczących sprawozdawczości 
i ujawniania informacji, a także rozporządzenie (UE) nr 648/2012 

17  Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
18  Akty wykonawcze wydane na podstawie ww. ustaw 

Prawo podatkowe cz. II 
Podatek dochodowy od dochodów z działalności gospodarczej 

1.  Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
2.   Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 
3.   Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 
4.   Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia krajów i 

terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w zakresie podatku 
dochodowego od osób prawnych 

Obciążenia jednostek z tytułu wniesienia kapitału przez Skarb Państwa 
1.   Ustawa z dnia 1 grudnia 1995 r. o wpłatach z zysku przez jednoosobowe spółki Skarbu 

Państwa 
2.   Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 lutego 1996 r. w sprawie określenia trybu i 

terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji przez jednoosobowe 
spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji 

Podatek od niektórych instytucji finansowych 



 

 

1.   Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
2.   Ustawa z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym 
3.   Ustawa z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych  
4.   Ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o kredycie konsumenckim 
5.   Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
6.   Ustawa z dnia 15 stycznia 2016 r. o podatku od niektórych instytucji finansowych 

Podatek od nieruchomości 
1.  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

Podatek od środków transportowych 
1.  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

Podatek rolny 
1.  Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

Podatek leśny 
1.  Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  

Opodatkowanie w stosunkach z zagranicą 
1  Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
2  Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
3  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
4  Ustawa z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami 
5   Konwencja wiedeńska o prawie traktatów z dnia 23 maja 1969 r.  
6  Konwencja o wzajemnej pomocy administracyjnej w sprawach podatkowych z dnia 25 

stycznia 1988 r.  
7   Konwencja wielostronna implementująca środki traktatowego prawa podatkowego mające 

na celu zapobieganie erozji podstawy opodatkowania i przenoszeniu zysku z dnia 24 
listopada 2016 r. 

8  Rozporządzenie Ministra Finansów z 28 marca 2019 r. w sprawie określenia krajów i 
terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w zakresie podatku 
dochodowego od osób prawnych 

9  Konwencja Modelowa OECD w sprawie podatku od dochodu i majątku z 2017 r. 
10   Konwencja Modelowa ONZ o podwójnym opodatkowaniu między państwami 

rozwiniętymi i rozwijającymi się z 2021 r. 
  



 

 

Rachunkowość finansowa 
1  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
2  Krajowe Standardy Rachunkowości  
3  Stanowiska i Rekomendacje Komitetu Standardów Rachunkowości 
4  Międzynarodowe Standardy Rachunkowości/Międzynarodowe Standardy 

Sprawozdawczości finansowej  
5  Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych 
6  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
7  Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
8  Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
9  Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe 
10  Ustawa z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne 
11  Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
12  Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
13  Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej 
14  Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 listopada 2024 r. w sprawie 

szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu 
prezentacji instrumentów finansowych 

15  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad rachunkowości zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji 

16  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 1 października 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad rachunkowości banków 

17  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 
wzorcowego planu kont dla banków  

18  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie zasad 
tworzenia rezerw na ryzyko związane z działalnością banków  

19  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowych 
zasad rachunkowości spółdzielczych kas oszczędnościowo- kredytowych 

20  Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

21  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 października 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu prowadzenia gospodarki finansowej parku narodowego 

Rachunek kosztów i rachunkowość zarządcza 
1  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

Sprawozdania finansowe i ich analiza 
1  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
2  Krajowe Standardy Rachunkowości 
3  Stanowiska Komitetu Standardów Rachunkowości 
4  Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, Międzynarodowe Standardy 

Sprawozdawczości Finansowej oraz związane z nimi interpretacje ogłoszone w formie 
rozporządzeń Komisji Europejskiej 



 

 

5  Założenia koncepcyjne MSSF 
6  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych 

7  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu 
prezentacji instrumentów finansowych 

8  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25 września 2009 r. w sprawie 
szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki i zakłady ubezpieczeń 
skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych 

9  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości zakładów ubezpieczeń 

10  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 1 października 2010 r. w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości banków 

11  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 
wzorcowego planu kont banków 

12  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości domów maklerskich 

13  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji 
bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych 
oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa 
państwa niebędącego państwem członkowskim 

Rewizja finansowa oraz etyka 
1  Ustawa z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym 
2  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
3  Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
4  Ustawa z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu 
5  Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych 
6  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
7 
 

 Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 stycznia 
2021 r. w sprawie rocznej sprawozdawczości firm audytorskich  

8  Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej firmy audytorskiej 

9  Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
obligatoryjnego doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów 

10  Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
postępowania kwalifikacyjnego na biegłych rewidentów 

11  Aktualne obowiązujące standardy etyki, standardy wykonywania zawodu biegłego 
rewidenta, standardy zarządzania jakością i pozostałe istotne dla wykonywania zawodu 
biegłego rewidenta przepisy i regulacje 

 


